
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  177          DEL  04/03/2016 

OGGETTO:  Estensione durata del rapporto di collaborazione  per lo svolgimento di 
attività di “Study Coordinator” per la ricerca clinica nel campo metabolismo – diabete e 
nella gestione di trial clinici presso la Struttura Complessa di Diabetologia Aziendale 
( Cherchi S.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/03/2016 Al 19/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su Proposta   del Servizio Amministrazione del Personale:

Premesso che, questa Azienda, a seguito della Delibera di conferimento n°627 del 04.06.2015, 
ha stipulato un contratto di collaborazione coordinata e continuativa per attività di 
“Study  Coordinator”  con  la  Dott.  Sara  Cherchi,  risultata  unica  vincitrice  della 
procedura comparativa finalizzata al conferimento dell’incarico in argomento ad un 
Laureato in Scienze Biologiche con documentata esperienza di ricerca clinica nel 
campo metabolismo – diabete e nella gestione di  trial  clinici  (Delibera n°571 del 
20.05.2015);

Vista la nota del 16.02.2016,  con la quale il Responsabile dello studio, Dott. Giancarlo 
Tonolo, Direttore della S.C. di Diabetologia Aziendale,  chiede un’estensione della 
durata  della  collaborazione  con  la  professionista  in  parola,  in  funzione 
dell’incrementata  attività  clinica  che,  inizialmente  predisposta  su  un  campione  n
°1020  pazienti  afferenti  al  progetto  ”  Le  differenze  di  genere  nella  retinopatia 
diabetica”, di fatto ne coinvolge n°8546, per cui sulla base di una stima prospettica 
fondata sull’incremento dei dati clinici da analizzare in rapporto al periodo residuo 
della collaborazione (scadenza 21.06.2016), evidenzia la necessità rappresentata;  

Atteso che il presente provvedimento rispetta il disposto di cui  al comma 5 lett.  d) della 
DGR 43/9 del 01.09.2015, in quanto il costo che ne deriva, stimato in complessivi € 
14.079,52, è integralmente coperto dal fondo di € 15.378,00 all’uopo destinato, del 
quale dispone la S.C. di Diabetologia Aziendale, costituito con le somme  introitate 
dalla conduzione di trials clinici, meglio elencate nella nota di cui sopra;

Vista la  disponibilità  della  Dott.ssa  Cherchi  al  prolungamento  del  rapporto  di 
collaborazione;

Ritenuto pertanto,  opportuno,  valutato il  periodo residuo fino alla naturale scadenza dello 
stesso  (21.06.2016)  oggettivamente  insufficiente,  prolungare  il  rapporto  di 
collaborazione con la più sopra citata Dott. Cherchi di ulteriori mesi 6 ovvero fino al 
20.12.2016,  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  “Study  Coordinator”  per  la  ricerca 
clinica nel campo metabolismo – diabete e nella gestione di trial  clinici  presso la 
Struttura Complessa di Diabetologia Aziendale;

Confermate fino alla nuova scadenza, nel rispetto dell’autonomia del professionista, le condizioni 
e le modalità stabilite in sede di affidamento dell’incarico; 

Visti -     il D.lgs.  n° 502/92 e s.m.i;

-     il D.lgs.  n° 165/2001 e s.m.i.;

-     il D.lgs n°81/2015

-     l’ Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

   di estendere, previa stipula del contratto individuale, il rapporto di collaborazione con la 
Dott.ssa Cherchi  Sara per lo svolgimento di attività di “Study Coordinator” per la ricerca 
clinica nel campo metabolismo – diabete e nella gestione di trial clinici presso la Struttura 
Complessa di Diabetologia Aziendale, stipulato a seguito della Delibera n°627/2015; 

 di stabilire che la scadenza della collaborazione di che trattasi, stabilita  per il 21.06.2016, è 
posticipata di ulteriori mesi 6 ovvero fino al 20.12.2016, trascorsi i quali cesserà automati-
camente, senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di confermare fino alla nuova scadenza le condizioni e le modalità stabilite in sede di 
affidamento dell’incarico; 

    di dare atto che il presente provvedimento rispetta il disposto di cui al comma 5 lett. d) 
della DGR 43/9 del 01.09.2015, in quanto il costo che ne deriva, stimato in complessivi € 
14.079,52, è integralmente coperto dal fondo di € 15.378,00, all’uopo destinato, del quale 
dispone la S.C. di Diabetologia Aziendale, introitato dalle somme derivanti dai trial clinici 
eseguiti dalla Struttura medesima

 di dare atto che la somma in argomento è impegnata sul fondo rubricato “ Progetto Scree-
ning Retinopatia nei pazienti diabetici “, a valere sul conto Co.Ge n°A502040105: “costo del 
personale ruolo sanitario – co.co.co”, come indicato nella seguente tabella:

 
ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPEGNO
2016 UA2_ PROG. 9 A502040105 € 14.079,52

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
                                                                                                               Dr. Paolo Tecleme

Per  il Servizio Amm.ne del Personale.
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
L’estensore: t.fiori 


